МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет
им. Н. И. Лобачевского»

(ННГУ)

ПРИКАЗ

____________________ №___________________________

Нижний Новгород

Об установлении размера
платы за проживание обучающихся ННГУ
в общежитиях Арзамасского филиала ННГУ

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (далее – Закон №273-ФЗ), Правилами определения
размера платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в
общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2014 №1190, приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.08.2014 №1010 «О
максимальном размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в
общежитии для обучающихся по основным образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования по очной форме обучения и на период
прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по данным
образовательным программам по заочной форме обучения в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, функции и полномочия учредителя которых осуществляет
Министерство образования и науки Российской Федерации», постановлением
администрации города Арзамаса от 17.11.2020 №1509 «Об установлении размера платы за
пользование жилым помещением (платы за наем) с 1 января 2018 года», Методическими
рекомендациями по расчету размера платы за проживание в общежитиях образовательных
организаций, утвержденными первым заместителем министра образования и науки
Российской Федерации 20.03.2014 № НТ-362/09, с учетом мнения совета обучающихся и
Профкома студентов Арзамасского филиала ННГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2023 размер платы за проживание обучающихся ННГУ в
общежитиях Арзамасского филиала ННГУ:

1.1.Для обучающихся Арзамасского филиала ННГУ на местах, финансируемых за счет
средств федерального бюджета:

общежитие №1 (г.Арзамас, ул.Калинина, д.21) – 1000 (одна тысяча) рублей в месяц;
общежитие №2 (г.Арзамас, ул.Жуковского, д.7) – 1000 (одна тысяча) рублей в месяц;
общежитие №1 (г.Арзамас, пр.Ленина, д.101) – 1000 (одна тысяча) рублей в месяц;
общежитие №3 (г.Арзамас, пр.Ленина, д.101) – 1100 (одна тысяча сто) рублей в месяц;
общежитие №4 (г.Арзамас, пр.Ленина, д.101) – 1100 (одна тысяча сто) рублей в месяц.

 1.2.Для обучающихся Арзамасского филиала ННГУ на местах, финансируемых по
договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц: 1100 (одна
тысяча сто) рублей в месяц.

2. Не взимать плату за проживание в общежитиях ННГУ с категорий студентов  ННГУ,
указанных в части 5 статьи 36 Закона №273-ФЗ, а именно: лиц, являющихся детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лиц, потерявших в период
обучения обоих родителей или единственного родителя, детей-инвалидов, инвалидов I и II
групп,  инвалидов с детства, студентов, подвергшихся воздействию радиации вследствие
катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных
испытаний на Семипалатинском полигоне, студентов, являющихся инвалидами вследствие
военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения военной службы, и
ветеранов боевых действий, а также студентов из числа граждан, проходивших в течение не
менее трех лет военную службу по контракту на воинских должностях, подлежащих
замещению солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы
по основаниям, предусмотренным подпунктами «б» - «г» пункта 1, подпунктом «а» пункта 2
и подпунктами «а» - «в» пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28.03.1998  №53-ФЗ «О
воинской обязанности и военной службе», студентов, получивших государственную
социальную помощь.

3. Студенты, являющиеся участниками СВО или детьми участников СВО, на основании
приказа директора Арзамасского филиала ННГУ освобождаются от внесения платы за
пользование жилым помещением (плата за наем) в студенческом общежитии и (или) платы
за коммунальные услуги либо указанная плата им может быть снижена.

4. Признать утратившим силу с 01 сентября 2023 приказ ректора ННГУ от 28.07.2022
№ 617-ОП «Об установлении размера платы за проживание обучающихся ННГУ в
общежитиях Арзамасского филиала ННГУ».

5. Управлению корпоративного развития (Полозова А.В.) обеспечить размещение
копии настоящего приказа на официальном сайте ННГУ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на главной странице подраздела «Стипендии и
иные виды материальной поддержки» специального раздела «Сведения об образовательной
организации»
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. ректора О.В. Трофимов
⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат f6fff64f6fcf6abdacb1f9e8d829c98db58c6050
Владелец Трофимов Олег Владимирович
Действителен с 07.03.2023 по 30.05.2024

Приложение 1 к приказу № _________________

                                                                        от ___________________ 2023 г.

Тарифы платы на проживание в общежитиях № 3,4, пр-т Ленина 101

на 1 студента по нормативам

2023-2024 г.

Наименование Единица
измерения

Тариф, руб. Стоимость Основание

Наем жилого
помещения (6 м2 –
норматив на 1
студента)

за 1 м2 общей
площади 7,77*1*6м 46,62

Постановление
администрации г. Арзамаса
от 20.12.2022 № 2231

Отопление:
5 этажные

за 1 м2 общей
площади

0,0176Гкал*2003,8=35,27

35,27*0,5*6м=105,81

Решение РСТ № 46/7
от 18.11.2022 г.
прил. №2 Постановление
Правительства НО № 908
от 19.12.2014 г.

Холодное
водоснабжение
(5,84-норматив на 1
человека)

на 1 человека 32,94 5,84*32,94= 192,37

Решение РСТ № 47/140
от 22.11.2022 г.
прил. №1 Постановление
Правительства НО № 180
от 31.03.2015 г.

Водоотведение
(5,84-норматив на 1
человека)

на 1 человека 26,75 5,84*26,75=156,22

Решение РСТ № 47/140
от 22.11.2022 г.
прил. №1 к Постановлению
Правительства НО
от 31.03.2015 г. № 180

Электроэнергия:
в домах с
электроплитами

на 1 человека

3,22

224*0,9*3,22=649,15 Решение РСТ № 49/16

от 25.11.2022 г.

Обращение с ТКО на 1 человека 0,0375*643,92 24,15

Решение РСТ № 51/7
от 30.11.2022 г.
Постановление
Правительства НО № 905
от 26.12.2018 г.

Итого   1174,32

Приложение 2 к приказу № _________________

                                                                        от ___________________ 2023 г.

Тарифы платы на проживание в общежитиях № 2, ул.  Жуковского,7

на 1 студента по нормативам

2023-2024 г.

Наименование Единица
измерения

Тариф, руб. Стоимость Основание

Наем жилого
помещения 6 м2 –
норматив на 1
студента)

за 1 м2 общей
площади 8,45*0,75*6м

38,03
Постановление
администрации г. Арзамаса
от 20.12.2022 № 2231

Отопление:
5 этажные

за 1 м2 общей
площади 0,0176Гкал*3084,43=54,29

54,29*0,5*6м= 162,87

Решение РСТ № 47/62
от 22.11.2022 г.
прил. №2 Постановление
Правительства  НО № 908 от
19.12.2014 г.

Холодное
водоснабжение
(2,40 –норматив на 1
человека)

на 1 человека 32,94*2,40=79,06

79,06

Решение РСТ № 47/140
от 22.11.2022 г
прил. №1 Постановление
Правительства НО № 180
от 31.03.2015 г.

Горячее
водоснабжение
(1,240 –норматив на
1 человека)

на 1 человека 174,81*1,240=216,76

216,76

Решение РСТ № 47/181
от 22.11.2022 г.
прилож. №1 Постановление
Правительства НО № 180
от 31.03.2015 г.

Водоотведение:
Холодное
Горячее

на 1 человека 26,75*2,40=64,2
26,75*1,24=33,17

97,37

Решение РСТ № 47/140
от 22.11.2022 г
прил. №1 Постановление
Правительства НО № 180
от 31.03.2015 г.

Электроэнергия:
в домах с газовыми
плитами

на 1 человека 4,48

103*0,9*4,48=415,30 Решение РСТ № 49/16
от 25.11.2022 г.

Природный газ  на 1 человека 11*7,129=78,42

78,42

Решение РСТ № 49/1
от 25.11.2022 г.
Постановление Правительства
НО № 421 от 20.12.2006 г.

Обращение с ТКО на 1 человека 0,0375*643,92

24,15

Решение РСТ №51/7
от 30.11.2022 г.
Постановление Правительства
НО № 905 от 26.12.2018 г.

Итого   1111,96

Приложение 3 к приказу № _________________

                                                                       от ___________________ 2023 г.

Тарифы платы на проживание в общежитиях № 1,  ул. Калинина,21,

на 1 студента по нормативам

2023-2024 г.

Наименование Единица
измерения

Тариф, руб. Стоимость Основание

Наем жилого
помещения 6 м2 –
норматив на 1
студента)

за 1 м2 общей
площади 8,45*0,5*6м 25,35

Постановление
администрации г. Арзамаса
от 20.12.2022 № 2231

Отопление:
5 этажные

за 1 м2 общей
площади 0,0176Гкал*3084,43=54,29

54,29*0,5*6м= 162,87

Решение РСТ № 47/62
от 22.11.2022 г.
прил. №2 Постановление
Правительства  НО № 908
от 19.12.2014 г.

Холодное
водоснабжение
(2,40 –норматив на 1
человека)

на 1 человека 32,94*2,40=79,06

79,06

Решение РСТ № 47/140
от 22.11.2022 г
прил. №1 Постановление
Правительства НО № 180 от
31.03.2015 г.

Горячее
водоснабжение
(1,240 –норматив на
1 человека)

на 1 человека 174,81*1,240=216,76

216,76

Решение РСТ № 47/181
от 22.11.2022 г.
прилож. №1 Постановление
Правительства НО № 180
от 31.03.2015 г.

Водоотведение:
Холодное
Горячее

на 1 человека 26,75*2,40=64,2
26,75*1,24=33,17

97,37

Решение РСТ № 47/140
от 22.11.2022 г
прил. №1 Постановление
Правительства НО № 180
от 31.03.2015 г.

Электроэнергия:
в домах с газовыми
плитами

на 1 человека 4,48

103*0,9*4,48=415,30 Решение РСТ № 49/16
от 25.11.2022 г.

Природный газ  на 1 человека 11*7,129=78,42

78,42

Решение РСТ № 49/1
от 25.11.2022 г.
Постановление
Правительства  НО № 421
от 20.12.2006 г.

Обращение с ТКО на 1 человека 0,0375*643,92

24,15

Решение РСТ № 51/7
от 30.11.2022 г.
Постановление
Правительства НО № 905
от 26.12.2018 г.

Итого   1099,28

Приложение 4 к приказу № _________________

                                                                        от ___________________ 2023 г.

Тарифы платы на проживание в общежитиях № 1, пр-т Ленина 101

на 1 студента по нормативам

2023-2024 г.

Наименование Единица
измерения

Тариф, руб. Стоимость Основание

Наем жилого
помещения (6 м2 –
норматив на 1
студента)

за 1 м2 общей
площади 7,77*0,5*6м 23,31

Постановление
администрации г.Арзамаса
от 20.12.2022 № 2231

Отопление:
4 этажные

за 1 м2 общей
площади 0,0177Гкал*2003,8=35,47 35,47*0,5*6м=106,41

Решение РСТ № 46/7
от 18.11.2022 г.
прил. №2 Постановление
Правительства НО № 908
от 19.12.2014 г.

Холодное
водоснабжение
(5,84-норматив на 1
человека)

на 1 человека

32,94

5,84*32,94= 192,37

Решение РСТ № 47/140
от 22.11.2022 г.
прил. №1 Постановление
Правительства НО № 180
от 31.03.2015 г.

Водоотведение
(5,84-норматив на 1
человека)

на 1 человека 26,75 5,84*26,75=156,22

Решение РСТ № 47/140
от 22.11.2022 г.
прил. №1 Постановление
Правительства НО № 180
от 31.03.2015 г.

Электроэнергия:
в домах с
электроплитами

на 1 человека

3,22

224*0,9*3,22=649,15 Решение РСТ  № 49/16 от
25.11.2022 г.

Обращение с ТКО на 1 человека 0,0375*643,92 24,15

Решение РСТ № 51/7
от 30.11.2022 г.
Постановление
Правительства НО № 905
от 26.12.2018 г.

Итого   1151,61

	pr_06.49-05-0717_23.pdf
	Приложение Приложение приложение к приказу о стоимости общежития 2023-2024 гг(2) к приказ ОП _Об уст.pdf